

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					
	Mai/2012	Jun/2012	Jul/2012	Ago/2012	Set/2012	Out/2012
RECEITAS CORRENTES (I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita tributária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-parte do FPM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras transferências correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Nov/2012	Dez/2012	Jan/2013	Fev/2013	Mar/2013	Abr/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	0,00	0,00	4.297.613,07	5.366.793,53	4.388.474,72	5.716.151,97	19.769.033,29	49.970.268,10
Receita tributária	0,00	0,00	466.418,52	245.260,45	318.271,81	723.811,40	1.753.762,18	2.908.688,50
IPTU	0,00	0,00	434,61	331,67	1.411,75	11.131,97	13.310,00	372.500,00
ISS	0,00	0,00	410.237,31	51.150,92	195.033,09	621.656,20	1.278.077,52	1.475.270,00
ITBI	0,00	0,00	3.600,00	29.780,00	1.274,72	9.200,00	43.854,72	92.600,00
IRRF	0,00	0,00	28.790,56	82.184,82	67.534,40	45.214,65	223.724,43	556.100,00

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

Outras receitas tributárias	0,00	0,00	23.356,04	81.813,04	53.017,85	36.608,58	194.795,51	412.218,50
Receita de contribuições	0,00	0,00	24.614,56	19.259,11	0,00	0,00	43.873,67	107.963,00
Receita patrimonial	0,00	0,00	5.958,21	5.821,08	7.478,49	10.110,73	29.368,51	70.185,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.730,00
Receita de serviços	0,00	0,00	13.500,00	8.753,63	12.116,35	10.941,18	45.311,16	1.021.850,00
Transferências correntes	0,00	0,00	3.784.555,47	5.064.339,22	4.025.101,43	4.958.005,05	17.832.001,17	45.729.751,60
Cota-parte do FPM	0,00	0,00	1.301.464,29	1.750.981,01	1.008.435,03	1.082.028,04	5.142.908,37	16.353.500,00
Cota-parte do ICMS	0,00	0,00	518.948,23	451.734,59	413.065,87	453.378,46	1.837.127,15	4.493.500,00
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	23.040,26	19.114,08	33.368,80	32.971,94	108.495,08	331.486,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	2.792,80	4.464,40	2.713,12	2.854,32	12.824,64	48.608,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.982,19	21.982,19	165.100,00
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	24.618,90	16.444,84	8.825,11	17.992,45	67.881,30	183.700,00
Transferências do Fundeb	0,00	0,00	1.204.649,10	2.022.758,74	1.680.695,49	2.548.895,35	7.456.998,68	17.848.670,00
Outras transferências correntes	0,00	0,00	709.041,89	798.841,56	877.998,01	797.902,30	3.183.783,76	6.305.187,60
Outras receitas correntes	0,00	0,00	2.566,31	23.360,04	25.506,64	13.283,61	64.716,60	124.100,00
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	374.172,88	448.547,80	293.281,57	322.241,48	1.438.243,73	4.261.700,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	374.172,88	448.547,80	293.281,57	322.241,48	1.438.243,73	4.261.700,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	0,00	0,00	3.923.440,19	4.918.245,73	4.095.193,15	5.393.910,49	18.330.789,56	45.708.568,10

ANTONIO MARES PEREIRA
 PREFEITO MUNICIPAL

JOSE NAZARENO DE ARAUJO JUNIOR
 CONTADOR

TELVINA MADALENA NORONHA
 SECRETARIA DE FINANÇAS